
TİM MEVZUAT VE SEKTÖREL POLİTİKALAR ŞUBESİ 

16-31 / /  AĞUSTOS  / /  2025 
 

 

SAYFA 1 

KÜRESEL 

GELİŞMELER 

BÜLTENİ 

 

 

Trump Çelik ve 

Alüminyum Gümrük 

Vergilerinin Kapsamını 

Genişletti 

ABD Ticaret Bakanlığı, çelik ve 

alüminyum ithalatına uygulanan yüzde 50 

gümrük tarifelerinin kapsamını 407 ürün 

kategorisini kapsayacak şekilde genişletti. 

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, çelik 

veya alüminyum kullanılarak üretilmiş 

makineler, ekipmanlar, vinçler, rüzgâr 

türbin parçaları, taşıt parçaları ve mobilya 

iskeletleri gibi ürünler, çelik ve alüminyum 

türev ürünleri listesine dahil edildi. 

 

Böylece, 407 ürün kategorisindeki çelik ve 

alüminyum içeriğine yüzde 50 oranındaki 

gümrük vergisi uygulanacak. 

 

Çelik ve alüminyum dışındaki malzeme 

içerikleri ise mevcut diğer tarifelere tabi 

olmaya devam edecek. 

 

Hindistan ve Çin'den 5 Yıl Sonra Sınır 

Ticaretini Açma Kararı 

Hindistan Dışişleri Bakanlığı, 

Çin Dışişleri Bakanı Vang'ın 

Hindistan ziyaretine ilişkin yazılı 

açıklama yayımladı. 

 

Çin-Hindistan Sınır Sorunu Özel 

Temsilcileri Toplantısı 

yapıldığına işaret edilen 

açıklamada, toplantının "olumlu 

ve yapıcı bir ruhla" geçtiği, iki 

tarafın da samimi ve 

derinlemesine görüş 

alışverişinde bulunduğu ve bir 

çalışma grubu kurulması 

konusunda anlaşmaya vardığı 

aktarıldı. 

Açıklamada Vang ve Hindistanlı 

mevkidaşı Jaishankar'ın da bir 

görüşme yaptığı anımsatılarak, 

bu görüşmede "istikrarlı, 

işbirlikçi ve ileriye dönük ilişki" 

kurulması konusunda mutabık 

kalındığı kaydedildi. İki bakan, 

Çin anakarası ve Hindistan 

arasında 5 yıl önce durdurulan 

direkt uçuşların da yeniden 

başlatılması konusunda bir kez 

daha mutabık kalırken, aynı 

zamanda iki ülke de birbirine 

turist, iş, basın ve diğer ziyaretçi 

vizelerinde kolaylık sağlamak 

konusunda anlaşmaya vardı. 
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SAYFA 2 

 

ABD Ekonomisi Beklentilerin Üzerinde 

Büyüdü 

ABD, 800 Dolar 

Altındaki Paketlere 

Vergi Muafiyetini 

Kaldırdı 
 

 
 

ABD, uzun süredir yürürlükte olan 

800 dolar altındaki paket 

gönderimlerinden alınan gümrük 

vergisi muafiyetine son verdi. 

Yürürlüğe giren düzenleme, e-ticaret 

şirketleri, küçük işletmeler ve 

tüketiciler için maliyetleri artırırken, 

tedarik zincirlerinde ek baskıya sebep 

oldu. 

 

ABD Gümrük ve Sınır Koruma 

Ajansı (CBP), artık tüm uluslararası 

paket ithalatlarında ürünün değeri, 

menşei ya da taşıma yöntemine 

bakmaksızın gümrük vergisi 

uygulayacak. Yabancı posta 

gönderileri için ise altı ay süreyle 

paket başına 80 ila 200 dolar arasında 

sabit vergi öngörüldü. Beyaz Saray 

Ticaret Danışmanı Peter Navarro, 

yeni politikanın “Amerikan 

hayatlarını kurtaracağını” savundu, 

düzenlemenin ülkeye yıllık 10 milyar 

dolar ek vergi geliri kazandıracağını 

söyledi. 

 

ABD Ticaret Bakanlığı, nisan-

haziran dönemine ait Gayri Safi 

Yurt İçi Hasıla (GSYH) verisine 

ilişkin ikinci tahminini açıkladı. 

Buna göre, ABD'de GSYH bu yılın 

ikinci çeyreğinde yıllıklandırılmış 

olarak yüzde 3,3 arttı. 

 

Geçen ay yayımlanan öncü veride, 

ABD ekonomisinin ikinci çeyrekte 

yüzde 3 büyüdüğü öngörülmüştü. 

ABD ekonomisi, bu yılın ilk 

çeyreğinde yüzde 0,5'lik daralma 

kaydetmişti. 

Ülke ekonomisinin yılın ikinci 

çeyreğindeki büyümesinde, 

ithalattaki azalma ve tüketici 

harcamalarındaki artış etkili oldu. 

Aynı dönemde yatırımlar ve 

ihracatta ise düşüş yaşandı. 

Veride yapılan revizyon ise ağırlıklı 

olarak yatırımlar ve tüketici 

harcamalarındaki yukarı yönlü 

düzeltmeleri yansıtırken, bu etkiler 

kamu harcamalarındaki aşağı yönlü 

ve ithalattaki yukarı yönlü 

revizyonlarla kısmen dengelendi. 

Danimarkalı Oyuncak 

Firması Lego Enflasyon 

Durgunluğunu Aştı 
 

 Danimarkalı oyuncak devi Lego Group, 

2025'in ilk yarısında rekor satış rakamlarına ulaştı. Yüksek enflasyon 

nedeniyle aylardır devam eden durgunluğun ardından tüketicilerin 

yeniden oyuncak alışverişine dönmesiyle şirket, 34,6 milyar Danimarka 

kronu (5,4 milyar dolar) satış geliri elde etti ve bir önceki yıla göre yüzde 

12 büyüme kaydetti. Küresel oyuncak pazarının ilk yarıyılda güçlü bir 

toparlanma yaşadığını belirten Circana oyuncak endüstrisi danışmanı 

Frederique Tutt, "Tüm ülkelerde aynı anda büyüme yaşanması son derece 

dikkat çekici" yorumunu yaptı. Şirketin net karı yüzde 10 artışla 6,5 

milyar kron olarak kaydedildi.  

Hollanda'da 4 Gün Çalışma Modeli Hazırlığı 

Hollanda'da işyerinde çalışma 

saatlerinin azaltılması için 

çalışmalar başladı. OECD ülkeleri 

arasında en yüksek yarı zamanlı 

çalışma oranına sahip ülke olan 

Hollanda'da 4 gün çalışma modeli 

hazırlığı yapılıyor. Eurostat 

verilerine göre, 20 ila 64 yaş arası 

kişilerin ana işlerinde haftalık 

ortalama çalışma saati sadece 32,1 

saat ile AB'de en kısa çalışma 

süresine sahip.  

 

Hollanda bankası ING'de ekonomist 

olan Bert Colijn, tam zamanlı 

çalışanların çalışma saatlerini beş 

güne yaymak yerine dört güne 

sıkıştırmasının da giderek 

yaygınlaştığını söylüyor. Colijin 

"Dört günlük çalışma haftası çok 

yaygın hale geldi. Ben beş gün 

çalışıyorum ve bazen beş gün 

çalıştığım için eleştiriliyorum!" dedi. 

Pandemi sonrası gündeme gelen 4 gün 

çalışma denemeleri sonrası bir ülke 

daha harekete geçmiş oldu. 
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SAYFA 3 

Almanya ve Kanada Kritik Mineraller Konusunda Anlaştı 

Almanya Başbakanı Friedrich 

Merz, Kanada ile temel 

hammaddeler konusunda yeni bir 

anlaşma imzalayarak ekonomik 

işbirliklerini geliştireceğini 

duyurdu. Merz, "Bugün 

bakanlarımız, hammadde 

sektöründe işbirliği konusunda 

ortak bir niyet bildirgesi 

imzalıyor. Bu, çok memnuniyetle 

karşıladığım ve tam olarak 

desteklediğim bir işbirliği. 

Ekonomilerimizi güçlendirme ve 

güvence altına alma yolunda 

önemli bir adım teşkil ediyor." 

dedi. 

Kanada Başbakanı Carney ise artan 

küresel belirsizlikler ve jeopolitik 

değişimler döneminde istikrarı 

desteklemek için Kanada ve 

Almanya'nın kilit alanlarda 

işbirliklerini güçlendirdiğini söyledi. 

Carney, "Ukrayna savaşı, Kovid-19 

ve değişen küresel ticaret 

dinamiklerinin açığa çıkardığı en 

büyük zaaflardan biri, kritik metaller 

ve mineraller de dahil olmak üzere 

tedarik zincirlerimizdeki 

zaaflarımızdır. Almanya, özellikle 

Çin ve Rusya başta olmak üzere 

 
Çin'den bu konuda uzaklaşarak 

kaynakları çeşitlendiren lider 

ülkelerden oldu. Kanada, Almanya ve 

Avrupa için bu çeşitlendirmeyi 

hızlandırmada rol oynayabilir." 

ifadelerini kullandı. 
 

 

 

ABD'den Vize Ücretlerine 

Yüzde 135 Zam 
 

ABD Kongresi’nde kabul edilen “One Big Beautiful 

Bill Act” kapsamında, 1 Ekim 2025’ten itibaren tüm 

göçmen olmayan vizelere 250 dolarlık ek ücret 

uygulanacak. Yeni düzenleme, turistlerden 

öğrencilere, işçilerden değişim programı 

katılımcılarına kadar milyonlarca kişiyi etkileyecek. 

Turist vizeleri (B1/B2) artık 435 dolar olacak. Öğrenci 

ve değişim programı vizeleri (F, J, M) ek ücretten 

etkilenecek. Çalışma vizeleri (H-1B, L-1, O-1) dahil 

olmak üzere birçok kategoriye aynı ücret yansıyacak. 

 
 

ABD yasasına göre bu ücretin teorik olarak iade edilmesi 

mümkün. Ancak, uygulama ayrıntılarının belirsizliği ve 

vizelerin uzun süreli geçerliliği nedeniyle çoğu 

başvurucunun fiilen geri ödeme alamayacağı belirtiliyor. 

Uluslararası Tahıl Konseyi Küresel Mısır Ve Buğday Üretim 

Tahminlerini Yükseltti 
Uluslararası Tahıl Konseyi (IGC) 

2025/26 dönemi için küresel mısır 

ve buğday üretimi tahminlerini 

yukarı yönlü revize etti. Dünya 

buğday rekoltesi görünümü 3 

milyon ton artarak 811 milyon 

tona çıkarılırken, küresel mısır 

rekoltesinin ise 23 milyon ton 

artışla rekor seviye olan 1,299 

milyar tona ulaşması bekleniyor. 

Bu artışta, özellikle Amerika 

Birleşik Devletleri'ndeki mısır 

rekoltesine ilişkin olumlu 

beklentiler etkili oldu.  

IGC, "Olağandışı keskin revizyon, 

esas olarak ABD mısır ekim alanı 

ve verim tahminlerindeki 

yükseltmeleri yansıtıyor" 

açıklamasını yaptı. 

 

ABD mısır rekoltesi tahmini ise 

398,9 milyon tondan 423,5 milyon 

tona çıkarıldı. Geçtiğimiz hafta 

ABD Tarım Bakanlığı (USDA) da 

ülkenin mısır rekoltesini alan ve 

verim tahminlerini yukarı yönlü 

revize ederek rekor kıracak 425,3 

milyon ton olarak belirlemişti. 

 

Rusya'nın buğday rekoltesi tahmini 81,7 

milyon tondan 83,7 milyon tona, Avrupa 

Birliği'nin ise 137,2 milyon tondan 138,8 

milyon tona yükseltildi. Ancak Ukrayna 

için buğday tahmini 25,1 milyon tondan 

24,5 milyon tona düşürüldü. 
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SAYFA 4 

 

Suriye Parasından İki Sıfır Atacak, Yeni 

Banknotlar Çıkaracak 

Suriye’de Yeni 

Banknotlar 

Kademeli Olarak 

Piyasaya Çıkacak 
 

 
 

Suriye Merkez Bankası Başkanı 

Abdülkadir Husariyye, parasal 

reform kapsamında yeni banknotların 

aşamalı olarak piyasaya sürüleceğini 

ve güvenilir uluslararası kaynaklarda 

basılacağını duyurdu.  

 

Suriye resmi haber ajansı SANA'ya 

konuşan Husariyye, yeni 

banknotların, sahteciliğe karşı yüksek 

güvenlik önlemleriyle donatılmış 

şekilde, "güvenilir iki veya üç 

uluslararası kaynak" tarafından 

üretileceğini söyledi. 

 

Yeni para birimlerinin tedavüle 

sunulmasının, ülkenin nakit yapısının 

geliştirilmesi ve günlük işlemlerin 

kolaylaştırılması amacıyla atılan 

teknik ve düzenleyici bir adım 

olduğunu belirten Husariyye, "Bu 

süreç, para arzını artırmak için değil, 

nakit dolaşımını daha etkin yönetmek 

ve ödeme sistemlerini kolaylaştırmak 

için yürütülmektedir." dedi. 

 

 
Suriye, para biriminin ciddi oranda 

değer kaybetmesinin ardından halkın 

güvenini yeniden kazanmak 

amacıyla para biriminden iki sıfır 

atacak ve yeni banknotlar çıkaracak. 

Bu gelişme Reuters'in incelediği 

belgelere ve yedi kaynağın aktardığı 

bilgiye dayandırıldı. Suriye lirası, 

2011'de iç savaş başlamasından bu 

yana dolar karşısında %99'dan fazla 

değer kaybetti. 

Şu an dolar karşısında 10 bin 

seviyesinde işlem gören Suriye 

lirasının iç savaştan önce dolar 

karşısındaki değeri 50 

seviyesindeydi. Para birimindeki 

hızlı değer kaybı, günlük 

alışverişleri ve para transferlerini 

daha zor hale getirdi. Suriye 

Merkez Bankası, Reuters'in 

incelediği bir belgeye göre, para 

işlemlerini kolaylaştırmak ve para 

biriminde istikrarı artırmak 

amacıyla "sıfırları kaldırarak" yeni 

bir para birimi çıkarma niyetinde 

olduğunu ağustos ortasında özel 

bankalara bildirdi. 

AB, ABD’nin 

Stablecoin Yasasının 

Ardından Dijital Euro 

İçin Harekete Geçti 
  

Avrupa Birliği (AB) dijital euro için harekete geçti. Financial Times’ın 

yayımladığı habere göre, Avrupa Merkez Bankası (ECB) ve ilgili AB 

kurumları, dijital para biriminin teknik altyapısı, yasal düzenlemeleri ve 

gelecekteki kullanım alanlarına ilişkin çalışmalarına hız verdi. Projenin 

hızlanmasında ABD’nin stablecoin yasası doğrudan etkili oldu. Özellikle 

ECB’nin, dijital euro’yu halka açık bir Blockchain ağı olan Ethereum veya 

Solana üzerinden ihraç etmeyi değerlendirdiği bildiriliyor. Bu karar, özel 

bir Blockchain yerine daha erişilebilir ve yaygın altyapılar kullanılarak 

dijital euro’nun daha geniş bir kullanıcı kitlesine ulaşmasını hedefliyor. 

Ancak kamuya açık ağların kullanımı, özellikle veri gizliliği ve güvenliği 

açısından bazı soru işaretlerini de beraberinde getiriyor.  
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